
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: ADEGUAMENTO IMPORTI RETTE RESIDENZIALITA’ PER IL 
TRATTAMENO DELLE DIPENDENZE – 
CONGUAGLIO GENNAIO – APRILE 2024



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: SERD

L'estensore dell'atto: Casati Longoborghini Ermenegilda
Il Responsabile del procedimento: Crosa Lenz Chiara
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE STRUTTURA SOC SER.D.

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale 27 maggio 2024 n 38-
8654/2024/XI – Presa d’atto del “Patto per un Welfare innovativo e sostenibile” che 
prevede tra le varie azioni anche un aumento delle rette, per la quota sanitaria, dei 
“presidi residenziali per anziani, disabili, salute mentale, minori e dipendenze pari al 3,5%

PRECISATO che le remunerazioni delle prestazioni residenziali dei servizi terapeutico- 
riabilitativi (STR) , dei servizi di trattamento specialistici (STS) e dei servizi riabilitativi di 
lunga assistenza (SRLA)  erano state  stabilite dalla D.G.R. n. 4 – 13454 del 08 marzo 
2010 ; 

PRESO ATTO che l’aumento sopra citato è da considerarsi retroattivo, con conguaglio a 
partire dal 01/01/2024 al 30/04/2024 

VISTA la comunicazione acquisita al protocollo ASL VCO con n 36911/24 del 03/06/2024 
da parte delle Associazioni di categoria rappresentative di titolari e gestori dei presidi 
residenziali, sottoscritta tra le altre da CEAPI -  Coordinamento degli Enti Accreditati del 
Piemonte a sostegno della Deliberazione sopra citata.

DATO ATTO che nell’ambito delle competenze del Servizio per le Tossicodipendenze dell’ 
ASL VCO, sulla scorta ed in attuazione di programmi Terapeutici e delle  valutazioni 
dell’equipe deputata,   si provvede  all’ inserimento a carattere residenziale dei pazienti in 
Strutture accreditate in possesso di tutti i requisiti di legge riferiti alla fattispecie in 
trattazione;

PER QUANTO SOPRA ESPOSTO il conguaglio dovuto alle Strutture Accreditate, per il 
periodo gennaio – aprile 2024 risulta essere pari a :



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

STRUTTURE IMPORTI 
GINEPRODUE 135,15 €
GRUPPO ABELE VB 2.241,04 €
PUNTO 417,33 €
MASTROPIETRO 318,23 €
IL GINEPRO 465,03 €
PROMETEO 114,95 €
COOP.ALICE 1.121,82 €
CTS 921,84 €
FERMATA D'AUTOBUS 331,92 €
COOP. FRASSATI 333,70 €
GRUPPO ARCO 94,52 €
CUFRAD 428,91 €
IL PORTO 110,52 €
SHALOM-GERICO 879,06 €
 
  
TOTALE 7.914.02 €

DATO ATTO che l’importo relativo al conguaglio pari a € 7.914,02 verrà imputato sul 
conto 3.10.18.05 Aut. 8 sub 1 del Budget del SerD – Esercizio 2024 

                      

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) Di formalizzare, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, il 
pagamento del conguaglio dovuto alle Strutture Terapeutiche di seguito elencate :



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

STRUTTURE IMPORTI 
GINEPRODUE 135,15 €
GRUPPO ABELE VB 2.241,04 €
PUNTO 417,33 €
MASTROPIETRO 318,23 €
IL GINEPRO 465,03 €
PROMETEO 114,95 €
COOP.ALICE 1.121,82 €
CTS 921,84 €
FERMATA D'AUTOBUS 331,92 €
COOP. FRASSATI 333,70 €
GRUPPO ARCO 94,52 €
CUFRAD 428,91€
IL PORTO 110,52 €
SHALOM-GERICO 879,06 €
 
  
TOTALE 7.914.02 €

2) Di dare atto che che l’importo relativo al conguaglio pari a € 7.914,02 verrà imputato 
sul conto 3.10.18.05 Aut. 8 sub 1 del Budget del SerD – Esercizio 2024 

 3) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell'art. 14 della L.R. n. 10 del 24/1/1995 e 
s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-07-15T12:17:02+0000
	Chiara Crosa Lenz




